FONDO COLOMBIA EN PAZ

CERTIFICACION

Los suscritos Vocero y Contador del Fondo Colombia en Paz, certificamos que la informacién
contable basica a 30 de abril de 2023 fue tomada fielmente de los libros oficiales y auxiliares que
genera el sistema de informacidn financiera de la entidad.

La contabilidad se elaboré conforme al Marco Normativo, Catalogo de Cuentas para Entidades de
Gobierno (Resolucidon 533 de 2015), Resolucién 386 de 2018, instructivo 002 de 2022 y demas
normatividad aplicable para este tipo de entidades expedida por la Contaduria General de la Nacidn,
y el Manual de Politicas Contables del Fondo.

Se verificaron las afirmaciones contenidas en los estados financieros y la informacion revelada
refleja en forma fidedigna la situacién financiera, el resultado del periodo y los cambios en el
patrimonio.

Se dio cumplimiento al control interno en cuanto a la correcta preparacién y presentacién de los
estados financieros libres de errores significativos.

Expedida en Bogotd, D.C., a los 30 dias del mes de mayo de 2023
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COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA

FONDO COLOMBIA EN PAZ
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 30 DE ABRIL 2023

(Expresados en pesos )

Cuenta

13
1384
19
1905
1906
1926

16
1665
1685

83
8306
89
8915

24

2401
2407
2436
2490
29

2902

29
2902

3105
3109
3110

91
9190
93
9390
99
9905
9915

Despricién

CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
OTROS ACTIVOS

SEGUROS TODO RIESGO

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
DERECHOS EN FIDEICOMISO

NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
MUEBLES, ENCERES Y EQUIPOS DE OFICINA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

BIENES ENTREGADOS EN CUSTODIA
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINSITRACION

NO CORRIENTE
OTROS PASIVOS
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINSITRACION

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES

OTROS PASIVOS CONTINGENTES
ACREEDORAS DE CONTROL

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

PASIVOS CONTINGENTES POR CONTR

ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)

Firmado

digitalmente
M por JUAN
- JOSE DUQUE

LISCANO

JUAN JOSE DUQUE LISCANO
CC.79.780.252
Gerente y Apoderado General del Consorcio FCP 2019
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NOTAS

@)

(16)
(16)
(16)

(10)
(10)

(26)

(21)
(21)
(21)
(21)

(24)

(24)

@7
@7
@7

(26)

30/04/2023

678.916.893.870,29
527.348.633.235,20
527.348.633.235,20
151.568.260.635,09
45.026.680,20
1.068.824.264,52
150.454.409.690,37

97.368.180,36
97.368.180,36
321.806.283,66
-224.438.103,30

30/04/2023

30/04/2022

288.727.738.428,39
224.491.514.472,97
224.491.514.472,97
64.236.223.955,42
14.241.391,43
1.158.647.964,00
63.063.334.599,99

131.199.217,96
131.199.217,96
338.851.133,66
-207.651.915,70

679.014.262.050,65

288.858.937.646,35

99.993.000,00
99.993.000,00
-99.993.000,00
-99.993.000,00

12.840.921.840,23
690.202.676,49
4.442.820,00
1.727.096.073,98
10.419.180.269,76
0,00

0,00

39.485.730.759,08
39.485.730.759,08
39.485.730.759,08

1.010.195.000,00
1.010.195.000,00
-1.010.195.000,00
-1.010.195.000,00

10.221.808.969,16
1.488.112.673,28
0,00
1.434.875.550,48
7.236.333.708,40
62.487.037,00
62.487.037,00

29.418.412.081,97
29.418.412.081,97
29.418.412.081,97

52.326.652.599,31

39.640.221.051,13

93.758.203.644,55
727.144.740.617,38
-194.215.334.810,59

93.758.203.644,55
271.809.850.724,73
-116.349.337.774,14

626.687.609.451,34

249.218.716.595,14

679.014.262.050,65

288.858.937.646,27

-3.111.466.332,59
-3.111.466.332,59
-970.175.281.603,04
-970.175.281.603,04
973.286.747.935,63
3.111.466.332,59
970.175.281.603,04

AN BN

0,00

0,00
-1.369.477.394.274,01
-1.369.477.394.274,01
1.369.477.394.274,01
0,00
1.369.477.394.274,01

LEONARDO SOLER
CC.82.391.634
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COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

(Expresados en pesos )

FONDO COLOMBIA EN PAZ
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO DE 2023 AL 30 DE ABRIL 2023

- Fondo Colombia
en Paz - FCP

Cuenta

44
4428
47
4705
48
4808

48
4808

Descripcién

SIN CONTRAPRESTACION
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

OTROS INGRESOS

INGRESOS DIVERSOS

CON CONTRAPRESTACION
OTROS INGRESOS
INGRESOS DIVERSOS

TOTAL INGRESOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

GENERALES

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTO PUBLICO SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE

OTROS GASTOS

GASTOS DIVERSOS

TOTAL GASTO

NOTAS

eyl
(28)

(28)

(28)

(29)

(29)

(29)

(29)

01/01/2023 - 30/04/2023

31/03/2023 31/03/2022

1.802.783.577,92 142.817.069.052,24
1.733.209.219,33 1.993.503.060,00
1.733.209.219,33 1.993.503.060,00
0,00 140.000.000.000,00

0,00 140.000.000.000,00
69.574.358,59 823.565.992,24

69.574.358,59 823.565.992,24

86.940.823,91
86.940.823,91
86.940.823,91

50.865.626,00
50.865.626,00
50.865.626,00

1.889.724.401,83 142.867.934.678,24

9.679.413.538,41
9.679.413.538,41

9.943.687.211,69
9.943.687.211,69
11.196.380,97 11.940.535,00
11.196.380,97 11.940.535,00

0,00 1.163.480.837,00

0,00 1.163.480.837,00
186.141.856.908,11 247.838.297.856,38
186.141.856.908,11 247.838.297.856,38
30.040.320,17 14.209.201,00
30.040.320,17 14.209.201,00
242.552.064,76 245.656.811,31
242.552.064,76 245.656.811,31
196.105.059.212,42 259.217.272.452,38

SUPERAVIT O DEFICIT

-194.215.334.810,59 -116.349.337.774,14
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